
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 51–15/2018–П
Дана: 15. марта 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог решења 0 давању сагласностина Програм рада и развоја Завода за
здравствену заштиту студената Нови Сад за 2018. годину, са Рефератом и
Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 51–15/2018–П од 15. марта 2018.
године, с молбом да се Предлог решења о давању сагласности на Програм рада и
развоја Завода за здравствену заштиту студенатаНови Сад за 2018. годину, уврсти
у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе
Решење у предложеномтексту.

у ГРАДОНАЧЕЛНИК

. јМилош Вучевић
:; га

· "

“К „}}—А—

д . __ ,] ,
Ј „7

ЈУЧМСЊЈ “ ““



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Градско веће Града Новог Сада на150. седници од 15·03· 2018. године, поводом разматрања Нацртарешења о давању сагласности на Програм рада и развоја Завода за здравственузаштиту студената Нови Сад за 2018. годину, доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Програм радаи развоја Завода за здравствену заштиту студената Нови Сад за 2018. годину, којије Управни одбор Завода за здравствену заштиту студената Нови Сад донео на|. седници од 17. јануара 2018. године.

||. У складу са одредбом члана 136. Пословника Скупштине Града НовогСада, доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог решења одавању сагласности на Програм рада и развоја Завода за здравствену заштитустудената Нови Сад за 2018. годину и предлаже Скупштини Града Новог Сада дадонесе ово решење у предложеном тексту.

|||. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Садаи њених радних тела одређује се проф. др сц. мед. Золтан Хорват, члан Градскогвећа Града Новог Сада за здравство, а за повереника мр Драгана Којадиновић,в. д. начелника Градске управе за здравство.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕБЕ ГРАДА НОВОГСАДА
Број: 51–15/2018–11 ГРАДОНАЧЕЛНИК
Дана: 15.03.2018.године
НОВИ САД Милош ·В'учевићд

| '
5,1

= ·'· “'?г „ ~·←„_·,·Ј„Ад, „,* & Ј' · *

. ← _: „у *.|д.г3.„|,1|.,а..5>.;,·„4 ») д .,
* цм ц., „&!-Ј



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВАЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/|-012-О1/2018– 128
7. март 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт решења о давању сагласности на Програм рада и
развоја Завода за здравствену заштиту студената Нови Сад за 2018. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давању
сагласности на Програм рада и развоја Завода за здравствену заштиту студената Нови
Сад за 2018. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт решења.

. о'ф&& "..П _, _ 0 3/„·, 50 ;и/ „31113) !.&дддИвОн ипосзд°„& //90'9 Ендшиц ен?“
***—. ВМиЦ-'/



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на
седници од 2018. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА И РАЗВОЈА

ЗАВОДА ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУСТУДЕНАТА
НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада и развоја Завода за здравственузаштиту студената Нови Сад за 2018. годину, који је Управни одбор Завода за
здравствену заштиту студената Нови Сад донео на !. седници од 17. јануара 2018.
године.

2. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГСАДА
Број: ПРЕДСЕДНИК
Дана:
НОВИ САД Здравко Јелушић



РЕФЕРАТ
Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Програм рада и

развоја Завода за здравствену заштиту студената Нови Сад за 2018. годину садржан је
у члану 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст ("Службени листГрада Новог Сада", број 43/08), којим је утврђено да Скупштина Града Новог Сада,између осталог, даје сагласност на годишње програме рада и развоја установа чији јеоснивач Град.

Чланом 136. став 1. тачка 4. Закона о здравственој заштити ("Службени гласникРепублике Србије", бр. 107/05, 72/09 - др. закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13 – др.закон, 93/14, 96/15, 106/15, 105/17 - др. закон и 113/17 – др. закон), прописано је даУправни одбор здравствене установе доноси програм рада и развоја, а чланом 22.
став 1. тачка 4. Статута Завода за здравствену заштиту студената Нови Сад,
прописано је да Управни одбор доноси програм рада и развоја, уз сагласностОснивача.

Завод за здравствену заштиту студената Нови Сад доставио је Градској управиза здравство Програм рада и развоја Завода за здравствену заштиту студената Нови
Сад за 2018. годину, који је Управни одбор донео на !. седници од 17. јануара 2018.
године.

Програмом рада и развоја Завода за здравствену заштиту студената Нови Садза 2018. годину обухваћени су обим планираних услуга, број и квалификациона
структура запослених и финансијски план прихода и расхода за 2018. годину.

Програм рада и развоја опредељен је делатношћу Завода и одређен
средствима Републичког фонда за здравствено осигурање за пружање здравственезаштите студентима Универзитета у Новом Саду, виших школа и приватних факултета,као и средствима планираним у буџету Града Новог Сада за обезбеђење услова којим
се постиже друштвена брига за здравље на нивоу Града.

Завод за здравствену заштиту студената Нови Сад пружа здравствену заштитустудентској популацији до 26 година старости, на нивоу примарне и специјалистичке
здравствене заштите, у оквиру:

· Службе за општу медицину;
· Одељења за унапређење и очување здравља;
· Одељења за лабораторијску дијагностику;
· Одељења за здравствену заштиту жена;
· Службе за специјалистичко консултативнуделатност, са амбулантама за:

- офталмологију,
- оториноларингологију,
- интерну медицину,
- дерматовенерологију,
- ментално здравље,
- физикалну медицину и рехабилитацију;

· Службе за стоматологију.
У складу са подацима Рекгората Универзитета у Новом Саду о броју уписанихстудената, укупан број услуга планиран је за 47.730 студента, као и систематски

прегледи за 13.252 студента прве и треће године студија.
Према плану рада за 2018. годину исказан је обим планираних услугаздравствене заштите студената по организационим јединицама Завода. Обим

планираних услуга дат је у Табели 1.



Табела 1

Ре . Плани ани б о'брс.1 Услуге услуга) у 2012.]
1 2
1. Служба за општу медицину

- превентивни прегледи 8.800
– куративни прегледи 39.550
· остале услуге лекара и медицинских сестара 7.850

2. Одељење за лабораторијскудијагностику
– хематолошке анализе 16.308
- биохемијске анализе 44.630
– преглед урина 12.780
– број корисника лабораторијскихуслуга 8.000

3. Одељење за здравствену заштиту жена
· превентивни прегледи 9.520
- куративни прегледи 12.300
- дијагностичкетерапијске услуге 2.465

4. Служба за специјалистичкеконсултативну делатност
4.1. Амбуланта за дерматовенерологију

- куративни прегледи 4.400
- дијагностичкетерапијске услуге 970

4.2. Амбуланта за физикалнумедицину и рехабилитацију
- куративни прегледи 3.000
· физиотерапеутске услуге 14.650

4.3. Амбуланта за ментално здравље
- куративни прегледи 1.205
- дијагностичкетерапијске услуге 1.240

4.4. Амбуланта за офталмологију
- куративни прегледи 3.700
- дијагностичкетерапијске услуге 2.893

4,5. Амбуланта за оториноларингологију
· куративни прегледи 3.550
— дијагностичкетерапијске услуге 3.078

4.6. Амбуланта за интерну медицину
- куративни прегледи 3.572
- дијагностичкетерапијске услуге 301
– здравствено васпитни рад 101

7. Служба за стоматологију
- превентивни прегледи 7.200
– куративни прегледи и услуге 11.000

За извршење плана рада за 2018. годину планира се укупно 68 запослених одкојих су сви уговорени са Републичким фондом за здравствено осигурање. У Табели 2
приказан је планирани број и структура запослених, и то за здравствене раднике и
сараднике и за немедицинске раднике. ШРед. Планирани број Структура

бр. запослени
радника у 2018. %

Здравствени радници1"
и сарадници 58 85

2. Немедицинскирадници 10 15
УКУПНО 68 100



Финансијски план прихода и расхода за 2018. годину урађен је на основу
предрачуна средстава о пружању и финансирању здравствене заштите из обавезног
здравственог осигурања за 2018. годину Републичког фонда за здравствено
осигурање, планираних прихода од пружања здравствених услуга и планираних
средстава буџета Града Новог Сада Нови Сад за 2018. годину.

Део прихода планиран из средстава буџета Града Новог Сада у износу од
3.ООО.ООО,ОО динара намењен је за реализацију активности утврђених Програмом
инвестиционих активности Завода за здравствену заштиту студената Нови Сад за2018. годину.

У Табели 3 дат је преглед инвестиционих активности Завода за за здравствену
заштиту студената Нови Сад у 2018. години из средстава буџета Града Новог Сада.

Табела 3
Ред. . Град
бр. Назив инвестицше Нови Сад
|. Инвестиционе активности 3.000.000,00
1· Медицинска опрема 850.000,00

· аутокпав, 1 ком
2· Возила 1.600.000,00

· замена путничког возила старо за нову, 1 ком
3- Рачунарскаи електронскаопрема 450.000,00

· персонални рачунар са периферном опремом, 5 ком
- клима уређај са уградњом, 5 ком

4- Намештај 1ОО.000,00
- канцеларијска столица, 5 ком
- канцеларијски сто, 2 ком
УКУПНО | 3.000.000,00

У 2018. години, планирано је остварење укупних прихода у износу од
106.100.ООО,ОО динара, које чине приходи од матичног завода, приходи од пружања
здравствених услуга и приходи из буџета Града Новог Сада намењени за
инвестиционе активности Завода и реализацију пројеката. Ови приходи распоредиће
се за покриће текућих расхода у 2018. години у износу од 102.97О.ООО,ОО динара и
расхода за набавку основних средстава у износу од 3.1ЗО.ООО,ООдинара.

Преглед укупно планираних прихода и расхода за 2018. годину, дат је уТабели 4.
Табела 4

26.5– "22332?
1 2 3
1. ПРИХОДИ 106.100.000,00
1.1. Приходи од матичногзавода 89.600.ООО,00
1.2. Приходи од пружања здравствених услуга 11.500.000,00
1.3. Приходи из буџета Града - инвестиционеактивности и пројекти 5.ООО.ООО,ОО

2. РАСХОДИ 102.97О.000,00
2.1. Бруто зараде запослених 81 .000.ООО,00
2.2. Накнаде у натури и накнаде трошкова за запослене 2.120.000,00



2 3
2,3. Социјална давања запосленима

(отпремнине и помоћ у медицинскомлечењу 4ОО.000,00
запосленог или чланова уже породице)

2,4. Награде запосленима и остали посебни расходи 1'000000100(Јубиларне награде)
2.5. Стални трошкови 5.000.000,00
2.6. Трошкови путовања 300.000,ОО
2.7. Услуге по уговору 2.500.000,ОО
2.8. Специјализоване услуге 200.000,00
2.9. Текуће поправке и одржавање 2.ООО.ООО,00
2.10. Трошкови материјала 7.000.000,00
2.11. Амортизација 850.000,ОО
2.12. Остале дотације и трансфери 400.ООО,ОО

2.13. Остали расходи 2ОО.ООО,00
3. РАСХОДИ ЗА НАБАВКУ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 3.130.000,00
4 УКУПНИ РАСХОДИ (2+3) 106.100.000,00
5. ВИШАК ПРИХОДА СУФИЦИТ (1-4) -

6 МАЊАК ПРИХОДА ДЕФИЦИТ (4-1) -

Финансијским планом Завода за здравствену заштиту студената Нови Сад за2018. годину планирани су расходи у висини планираних прихода, односно пословањебез остварења вишка прихода — суфицита или мањка прихода - дефицита.



На основу члана 136. став 1. тачка 4. Закона о здравственој заштити („Службени гласник
РС“,бр. 107/2005, 72/2009–др.закон, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013–др.закон,
93/2014, 96/2015, 106/2015, 105/2017-др.закон и 113/2017–др.закон) и члана 22. став 1.

тачка 4. Статута Завода за здравствену заштиту студената Нови Сад, Управни одбор
Завода за здравствену заштиту студената Нови Сад на 1 седници одржаној дана
17.01.2018. године доноси

ПРОГРАМРАДАИРАЗВОЈА општежитељни„
ЗАВОДА ЗА ЗДРАВСТВЕНУЗАШТИТУСТУДЊЊ д Н 0 га и :: & д

НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ Градска указана/в за здравство
Б р о }: _______________________________

1 УВОД Дана: ,._213.19_11Ц.Ш1&;..-.Дш.
Н 0 в и 0 & д

Програм рада и развоја Завода за здравствену заштиту студената Нови Сад за 2018.
годину опредељен је с једне стране делатношћу Завода а с друге стране средствима које
Завод добија од Републичког фонда за здравствено осигурање ради пружања примарне
здравствене заштите студентима до 26 године старости.

Укупан број уписаних студената за школску 2017/2018 годину износи 47730. Осим
тога на услуге Завода ослањају се студенти свих високихшкола и приватних факултета у
Новом Саду, тако да укупно студенатаима око 60000.

Завод обавља делатност кроз следеће организационејединице:
1. Служба за општу медицину;
2. Одељење за унапређење и очување здравља;
3. Одељење за лабораторијскудијагностику;
4. Одељење за здравствену заштитужена
5. Служба за специјалистичко консултативну делатност (офталмологиј а,
оториноларингологија, интерна медицина, дерматовенерологија,ментално здравље,
физикална медицина и рехабилитација);
6. Служба за стоматологију.
7. Служба за правне, економско финансијске, техничке и сл.послове.

П ОБИМ ПЛАНИРАНИХУСЛУГА

Број и структурастуденатаУниверзитетау Новом Саду
Табела 1

Укупан број студената 47730
Жена 28160
Мушкараца 19570
Студенти 1 године (први пут) 7682
Студенти 111 године (први пут) 5570

Редовном систематском прегледу подлежу студенти прве и треће године уписани први
пут.



Укупно први пут уписаних студената прве и треће године је 13252 од тога је око 7819

студенткиња (59%).
Из табеле 1 уочавамо да је број уписаних студенткиња у односу на број уписаних
студената већи и тај однос износи 59% напрема 41%.

Службаза општу медицину Табела 2

Здравствене услуге План за 2018
А Превентивни прегледи 8800
Б Куративни прегледи 39550
В Укупно прегледаА+Б 48350
Г Остале услуге лекара и медицинских 7850

сестара

Одељење за лабораторијску дијагностику Табела 3

Здравственеуслуге План за 2018
А Хематолошке анализе 16308
Б Биохемијске анализе 44630
В Преглед урина укупно 12780
Г Број корисника лабораторијскихуслуга 8000

Одељење за здравствену заштитужена Табела 4

Здравственеуслуге План за 2018
А Превентивни прегледи 9520
Б Куративни прегледи 12300
В Укупно прегледаА+Б 21820
Г Дијагностичкотерапијске услуге 2465

Амбуланта за дерматовенерологију Табела 5

Здравственеуслуге План за 2018

Куративни прегледи 4400
ш>

Дијагностичко терапијске услуге 970



Амбуланта за физикалнумедицину и рехабилитацију Табела 6

Здравственеуслуге План за 2018
А Куративни прегледи 3000
Б Физитерапеутскеуслуге 14650

Амбуланта за ментално здравље Табела 7

Здравственеуслуге План за 2018
А Куративни прегледи 1205
Б Дијагностичкотерапијске услуге 1240

Амбуланта за офталмологију Табела 8

Здравственеуслуге План за 2018.
А Куративни прегледи 3700
Б Дијагностичкотерапијске услуге 2893

Амбуланта за оториноларингологију Табела 9

Здравственеуслуге План за 2018
А Куративнипрегледи 3550
Б Дијагностинкотерапијске услуге 3078

Амбуланта за интернумедицну Табела 10

Здравственеуслуге План за 2018.
Куративни прегледи 3572

Б Дијагностичкотерапијске услуге 301

В Здравствено васпитнирад 101

Служба за стоматологију Табела 11

Здравственеуслуге План за 2018.
А Превентивни прегледи 7200
Б Куративни прегледи и услуге (прегледи, дијагнстика, 11000

терапија)
В Укупно А+Б 18200

У овој служби планиране услуге су мање у односу на план 2017. године из разлога што је
смањен број стоматолога у поступку рационализације, тако да је план рађен за четири
доктора стоматологије.



Одељење за унапређењеи очувањездравља

Спроводи активности у надзору над заразним болестима које обухватају обавезну
имунизацију, имунопрофилаксу,хемиопрофилаксукао и обавезно пријављивањеобољења
која подлежу законској обавези.
Здравствене услуге из области социјалне медицине и информатике за 2018. годину
обухватају израду плана рада једном у току године и израду извештаја о извршењуплана
рада четири пута у току године, израду здравствено васпитногплана рада за годину дана,
организацију и координацију спровођење програмског здравствено васпитног рада-
квартално, учествовање у унутрашњем надзору над стручним радом, анализу структуре
функционисања Завода на годишњем нивоу и праћење и анализу спровођења квалитета
здравствене заштите шестомесечно, као и више здравствено статистичких извештаја
интерног карактера.
Акгивности за 2018. годину биће и даље оствариване развијањем здравствено
превентивног рада вршњачкихсаветовалиштаи рада на промоцијиздравља обележавањем
свих важнијих датума из календараздравља СЗО.
Планирано је да се у 2018.годиниобухвати 1500 лица активностимаовог Одељења.

Служба за правне економско финансијске,техничке и друге сличне послове

У оквиру ове Службе обављаће се сви послови везани за праћење и примену прописа из
области здравствене делатности, радиће се сви месечни и периодични извештаји према
матичној филијали који се односе на кадрове, финансијско пословање, реализацију плана
рада и слично, обављаће се сви кадровски и нормативни послови, припрема седница
Управног и Надзорног одбора, поступци јавних набавки за набавку лекова, санитетског,
канцеларијског и другог материјала, основних срестава 0 осталих добара и услуга,
сарадња са градском управом за здравство, израда периодичних обрачуна финансијског
пословања и комплетно финансијско рачуноводствени послови, затим годишњи планови
рада и развоја Завода као и извештаји о раду и пословању Завода.

Ш БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХИКВАЈШФИКАЦИОНАСТРУКТУРА

Уговорени Неуговорени Укупно
·

здравствени 49 — 49
радници и
сарадници
стоматологија 9 9

нездравствени 10 – 10

укупно 68 - 68

У 2018.години број запослених је 68. Укупан број уговорених радника је 68 и то:
здравствених радника и сарадника 49 у општој медицини, специјалистичким службама и



лабораторији.У Служби за стоматологијууговореноје 9 радника и то четири стоматолога
и пет стоматолошких сестара.
У 2018. години један лекар се налази на специјализацији из социјалнемедицине и један
лекар из физикалне медицине са рехабилитацијом.У 2018. години планира се завршетак
специјализацијеједног лекара из гинекологије и акушерства.

ФИНАНСИЈСКИПЛАН ПРИХОДА И РАСХОДА ЗА 2018 ГОДИНУ

План 2018 1–ХП
1 2

ПРИХОДИ
Приходи од матичног завода .

89.600.ООО,00

Приходи од пружањаздравствених услуга 11.500.000,00
Приходи из буџета града-инвестиционеактивности 3.000.000,00
Приходи из буџетаГрада—реализација пројеката 2.000.000,00
УКУПНО ПРИХОДИ 106.100.000,00

РАСХОДИ
411+412 Бруто зараде запослених 81.000.000,00
413+415 Накнаде за превоз запослених 2.120.000,ОО
414 Отпремнина приликом одласка у пензију 200.000,00

414 Помоћ у медицинскомлечењузапослених 200.000,00
416 Јубиларне награде 1.000.000,00
421 Стални трошкови 5.000.000,00
422 Трошкови путовања 300.000,00
423 Услуге по уговору 2.500.000,00
424 Специјализованеуслуге 200.000,00
425 Текуће поправке и одржавање 2.000,000,00

426 Трошкови материјала 7.000.000,00
430 Трошкови амортизације 850.000,00
465 ОзћаН ггапзуегј-Тпуаћдј 400.000,00
482 Остали расходи и судска извршења, не искориш.г.о. 200.000,00
УКУПНОРАСХОДИ КЛАСА 4 102.97О.000,00

512 Расходи за набавку опреме 3.130.ООО,00

УКУПНО РАСХОДИ КЛАСЕ 5 3.130.000,00
106.100.000,00УКУПНО РАСХОДИ КЛАСА 4+5



Преглед расхода по изворимасредставаза набавкуопреме по плану за 2018 годину односи
се на инвестициона улагањ

Конто Назив Буџет Града Завод Укупно

512 Расходи за
набавку 3.000.000,00 130.000,00 3.130.000,00
опреме

УКУПНО 3.000.000,00 130.000,00 3.130.000,00

Финансијскиплан за 2018 годину израђен је на основуПредрачунао пружањуи
финансирањуздравствене заштите из обавезногздравственог осигурањаза 2018 годину који
је Републичкифондом. за здравственоосигурањепроследио Заводу за здравственузаштиту
студената у износу од 89.600.000,00 дин. што у односу на 2017–ту годину чини повећање од
9,63%.

:
План сопственихприхода од 1 1.500.000 дин. већ је у односу на остварени сопствениприход

! 2017-те године за 8,70%.

Овај Програм се достављаСкупштини Града Новог Сада ради давања сагласности.


